4 Municipalidad ¥
de Chillan Viejo Secretaria de Planificacion

APRUEBA MODIFICACION DE CONTRATO OBRA
DENOMINADA “MEJORAMIENTO AV. BAQUEDANO,
CHILLAN VIEJO"

K By
DECRETO N° E}?gﬁl
CHILLAN VIEJO, 2 7 SET. 2012

VISTOS: Las facultades conferidas en la Ley N° 18.695,
Orgdnica Constitucional de Municipalidades refundidas con todos sus textos
modificatorios;
CONSIDERANDO:

a) Los Decretos Alcaldicios N° 2030 del 09.12.2008 y
N° 2040 del 10.12.2008, mediante los cuales se nombra y delega atribuciones al
Administrador Municipal, respectivamente, El Decreto N° 2600 de 29.12.2011, que
aprueba el presupuesto ano 2012;

b) El Contrato de Ejecucién de Obras, suscrito entre
la I. Municipalidad de Chilldn Viejo y Carolina Villegas Siiva, de 30 de Enero de
2012, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 1048 de 07 de febrero de 2012.

c) El Oficio Ordinario N°447 de 31 de agosto de 2012,
de la Municipalidad de Chilldn Viejo, donde se solicita la disminucién del ltem Obras
Civiles y Consultoria, al Gobierno Regional del Bio Bio, del proyecto denominado
“MEJORAMIENTO AV. BAQUEDANO, CHILLAN VIEJO".

d) El Oficio Ordinario N° 2041 de 05 de septiembre de
2012, del Gobierno Regional del Bio Bio, que aprueba disminuciones para los itemes de
obras civiles y consultorias de la  obra denominada  “MEJORAMIENTO AV.
BAQUEDANO, CHILLAN VIEJO".

e) La Modificacion de Contfrato de 12 de
septiembre de 2012, suscrito entre la Municipalidad de Chilldn Viejo y dona Carolina
Villegas Silva, en que las partes acuerdan disminuir el monto del contrato de la obra
denominada “MEJORAMIENTO AV. BAQUEDANO, CHILLAN VIEJO”, de acuerdo al
siguiente detalle:

ITEM DESCRIPCION UNIDAD [ CANTIDAD | P. UNIT. TOTAL
2,1/ CALZADA VEHICULAR
(ESTACIONAMIENTOS)
2,1,1 |EXCAVACIONES M3 35 1.800 63.000
PAVIMENTI HCV e=0,18
212 [m. M2 100 18.000| 1.800.000
BASE ESTABILIZADA
2,1,3 |e=0,20 m. M2 100 2.400 240.000
JARDINERAS
2,4,15|PROYECTADAS N° 15 450.000| 6.750.000
TOTAL
NETO 8.853.000
19% IVA 1.682.070
TOTAL $ [10.535.070




DECRETO:

1.- APRUEBASE la modificacién de contrato de 12 de
Septiembre de 2012, suscrito entre la Municipalidad de Chilladn Viejo y dofa Carolina
Villegas Silva, en que las partes acuerdan disminuir el monto del contrato de la obra
denominada “MEJORAMIENTO AV. BAQUEDANO, CHILLAN VIEJO”, de acuerdo al
siguiente detalle:

ITEM DESCRIPCION UNIDAD [ CANTIDAD | P. UNIT. TOTAL
2,1|CALZADA VEHICULAR
(ESTACIONAMIENTOS)
2,1,1 |EXCAVACIONES M3 35 1.800 63.000
PAVIMENTI HCV e=0,18
2,12 |m. M2 100 18.000| 1.800.000
BASE ESTABILIZADA
2,1,3 [e=0,20 m. M2 100 2.400 240.000
JARDINERAS
2,4,15| PROYECTADAS N° 15 450.000( 6.750.000
TOTAL
NETO 8.853.000
19% IVA 1.682.070
TOTAL $§ [10.535.070

2.-NOTIFICASE ol Gobierno Regional del Bio Bio
mediante copia del presente Decreto.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

: Gore/del Bio Bio, Carolina Villejas Silva. Secretaria Municipal, Control, ! Adm. y Finanzas,
SECPLA. V4



Municipalidagd
- e Dhillde Vigie  Secretaria de Planificacion

MODIFICACION DE CONTRATO

OBRA : “MEJORAMIENTO AV. BAQUEDANO, CHILLAN VIEJO”

En Chillan Viejo, a 12 de septiembre de 2012 , entre la Ilustre Municipalidad
de Chillan Viejo, RUT. N° 69.266.500-7, persona juridica de derecho publico
domiciliada en Calle Serrano N° 300, Chillan Viejo; y representada por su
Administrador don ULISES AEDO VALDES, Cédula Nacional de Identidad N°
9.756.890-1, del mismo domicilio y dofia Carolina Villegas Silva, Ingeniero Civil
RUT: 13.130.480-3, contratada el 30 de enero de 2012, para la ejecucion de la
obra “MEJORAMIENTO AV. BAQUEDANO, CHILLAN VIEJO, segun Decreto
Alcaldicio N°1048 del 7 de febrero de 2012, se ha acordado la siguiente
modificacion de contrato:

PRIMERO: Mediante Ord.(SCP) N° 447 del Municipio de Chillan Viejo de 31 de
agosto de 2012, se solicita al Gobierno Regional la disminucién de los items de
Obras Civiles y de Consultoria del proyecto MEJORAMIENTO AV. BAQUEDANO,
CHILLAN VIEJO, Codigo BIP: 30093646-0.

SEGUNDO: Mediante Ord. N° 2041 del Gobierno Regional de 5 de septiembre de
2012, se aprueba la disminucion de los items de Obras Civiles por un monto de
$10.535.070.- y de Consultoria por un monto de $700.000.-

TERCERO : Por lo anterior, se resuelve disminuir el monto de contrato de
acuerdo al siguiente cuadro:
ITEM DESCRIPCION UNIDAD | CANTID. | P. UNIT. TOTAL
2,1 | CALZADA VEHICULAR
(ESTACIONAMIENTOS)
2,1,1 |EXCAVACIONES M3 35 1.800 63.000
2,1,2 |PAVIMENTI HCV e=0,18 m. M2 100 18.000| 1.800.000
2,1,3 | BASE ESTABILIZADA e=0,20 m. M2 100 2.400 240.000
2,4,15| JARDINERAS PROYECTADAS Ne° 15 450.000| 6.750.000
TOTAL
NETO 8.853.000
19% IVA 1.682.070
TOTAL $ |10.535.070




CUARTO: En consecuencia se disminuye el valor de obra en $10.535.070.-,
quedando un valor total por la suma de $1.655.399.956.- Se adjunta a la
presente modificacion el presupuesto detallado modificado.

QUINTO: Se conserva el resto de los términos del contrato, para efectos
administrativos y legales.

ADMINISTRADOR
MUNICIPAL

D) VALDES
UNICIPAL

O FUENZALIDA VALDES
LTARIO MUNICIPAL

UA@/ Mgg /mog.
i



